BCH ĐOÀN TỈNH SÓC TRĂNG

***

Số:     -QĐ/TĐTN-VP

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Sóc Trăng, ngày      tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Tiêu chí thi đua đánh giá công tác đoàn và

phong trào thanh thiếu nhi các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc

năm 2022

----

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

- Căn cứ Phân bổ chỉ tiêu nhiệm kỳ của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh đối với các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc;

- Căn cứ Quyết định số 1535-QĐ/TWĐTN-BKT ngày 28/01/2022 của Ban

Bí thư Trung ương Đoàn về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và

phong trào thanh thiếu nhi các tỉnh, thành Đoàn năm 2022;

- Căn cứ Hướng dẫn số 73-HD/TWĐTN-BKT ngày 28/01/2022 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn về quy trình đánh giá và phương thức cung cấp minh chứng

kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi cấp tỉnh trên Website chấm

điểm Bộ Tiêu chí năm 2022;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng

lần thứ VI, nhiệm kỳ 2017 - 2022;

- Căn cứ Quy chế Thi đua Khen thưởng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh

Sóc Trăng, giai đoạn 2019-2022;

- Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm

2022 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Sóc Trăng;

- Xét đề nghị của Văn phòng Tỉnh đoàn,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành Tiêu chí thi đua đánh giá công tác Đoàn và phong trào

thanh thiếu nhi các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc năm 2022 (Có đính

kèm văn bản).

Điều 2. Trách nhiệm của các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc

1. Nghiên cứu hệ thống tiêu chí, nội dung đánh giá chất lượng hoạt động,

xây dựng nội dung, chỉ tiêu thi đua phù hợp với điều kiện của địa phương và lập

kế hoạch phấn đấu đạt các tiêu chí, nội dung đánh giá.

2. Tổ chức triển khai, thực hiện trình tự đánh giá theo Hướng dẫn quy

 2

trình đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi cấp huyện theo Tiêu

chí thi đua năm 2022.

3. Gửi kết quả tự đánh giá về Tỉnh đoàn theo các mốc thời gian, cụ thể:

* Khối huyện:

 + Chậm nhất ngày 20/3/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung thứ tự

số: 28, 53, 69, 103.

+ Chậm nhất ngày 15/6/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung thứ tự

số: 29, 31, 39, 40, 41.

+ Chậm nhất ngày 15/9/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung thứ tự

số: 13, 42, 56, 59, 68, 108.

+ Chậm nhất ngày 15/10/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung

còn lại.

* Khối lực lượng vũ trang:

+ Chậm nhất ngày 20/3/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung thứ tự

số: 20, 40 .

+ Chậm nhất ngày 15/6/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung thứ tự

số: 21, 23, 26, 27, 28,.

+ Chậm nhất ngày 15/9/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung thứ tự

số: 29, 37, 38.

+ Chậm nhất ngày 15/10/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung

còn lại.

* Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh:

+ Chậm nhất ngày 20/3/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung thứ tự

số: 28, 58.

+ Chậm nhất ngày 15/6/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung thứ tự

số: 29, 31, 38, 39, 40.

+ Chậm nhất ngày 15/9/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung thứ tự

số: 80, 81, 82.

+ Chậm nhất ngày 15/10/2022: hoàn thành minh chứng các nội dung

còn lại.

- Hồ sơ kết quả tự đánh giá bao gồm:

+ Báo cáo kết quả thực hiện Tiêu chí thi đua. Trong đó có nêu tổng điểm

đánh giá của Hội đồng và việc tự nhận danh hiệu thi đua năm 2022 của huyện,

thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc.

+ Báo cáo đề xuất điểm thưởng, sáng tạo thực hiện theo Mẫu (đính kèm

Hướng dẫn này).

+ Biên bản họp của Hội đồng đánh giá.

 3

+ Toàn bộ hồ sơ trên được gửi 01 bộ về Tỉnh đoàn qua địa chỉ email:

tieuchithiduast@gmail.com. Thời hạn: chậm nhất ngày 15/10/2022.

Điều 3. Trách nhiệm của các Ban Chuyên môn, Văn phòng Tỉnh đoàn

1. Văn phòng Tỉnh đoàn:

- Chủ trì, phối hợp với các Ban Chuyên môn tham mưu ban hành các

văn bản hướng dẫn các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai

tự đánh giá theo Tiêu chí thi đua.

- Chủ trì, phối hợp với các Ban Chuyên môn tổng hợp kết quả thực hiện

Tiêu chí thi đua năm 2022 của các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;

kết quả thẩm định, đánh giá của các Ban chuyên môn; tham mưu Ban Thường

vụ Tỉnh đoàn tổ chức các đoàn công tác thẩm định kết quả tự đánh giá của các

huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc (nếu cần) và trình kết quả sau tổng hợp

các vòng chấm điểm theo Tiêu chí thi đua để Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xem

xét, quyết định danh hiệu thi đua.

2. Các Ban chuyên môn Tỉnh đoàn:

- Tham gia chấm điểm, thẩm định kết quả tự chấm điểm của các huyện,

thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc theo phân công của Ban Thường vụ Tỉnh

đoàn phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được phân công.

- Đăng tải minh chứng lên Website chấm điểm Bộ Tiêu chí của Trung

ương Đoàn đúng theo các mốc thời gian quy định

(http://btc.doanthanhnien.vn/login hoặc  http://doanthanhnien.vn, vào mục “Bộ

Tiêu chí“ trên thanh menu để truy cập vào website chấm điểm Bộ Tiêu chí).

Điều 4. Văn phòng và các Ban chuyên môn; Ban Thường vụ các huyện,

thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định này

có hiệu lực kể từ ngày ký./.

* Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ban TĐKT – Sở Nội vụ;

- Các huyện, thị, thành ủy và

Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

- Các đ/c UV BCH Tỉnh đoàn;

- PA 03;

- Website Tỉnh đoàn;

- Lưu VP.

TM. BAN THƯƠNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

Triệu Thị Ngọc Diễm

mailto:tieuchithiduast@gmail.com
http://btc.doanthanhnien.vn/login
http://doanthanhnien.vn/

 4

		2022-03-09T11:13:54+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-03-09T16:50:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh<doanthanhnien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-03-09T16:50:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh<doanthanhnien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-03-09T16:50:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh<doanthanhnien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!